[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЕМИЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 26.10.2023 № 87
с. Семилуки
О повышении (индексации) должностных окладов, надбавок к
должностным окладам за классный
чин, пенсии за выслугу лет

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Указа Губернатора Воронежской области от 02.10.2023 г. №236-у «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», а также на основании Распоряжения Правительства Воронежской области от 26.09.2023г. №729-р « О повышении (индексации) оплаты труда», Уставом Семилукского сельского поселения Совет народных депутатов Семилукского сельского поселения
РЕШИЛ
1. Повысить (проиндексировать) с 1 октября 2023 года в 1,03 раза в пределах средств, предусмотренных в бюджете поселения на 2023 год:
1.1. Размер должностного оклада выборного должностного лица  местного самоуправления  местного самоуправления Семилукского сельского поселения Семилукского муниципального района осуществляющего свои полномочия на постоянной основе установленные решением Совета народных депутатов Семилукского сельского поселения от 24.07.2014г. №169 «Об  оплате труда  выборного должностного лица местного самоуправления Семилукского сельского поселения Семилукского муниципального района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»
1.2. Размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Семилукского сельского поселения, в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы  решением Совета народных депутатов Семилукского сельского поселения от 25.12.2013 г. № 142 «О денежном содержании муниципальных служащих в Семилукском сельском поселении Семилукского муниципального района Воронежской области»;
1.3. Размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, установленные решением Совета народных депутатов Семилукского сельского поселения от 30.10.2014 г. № 174 «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы органов местного самоуправления Семилукского сельского поселения».

2. Проиндексировать с 1 октября 2023 года в 1,03 раза размеры пенсий (доплата к пенсии) за выслугу лет, назначенных и выплачиваемых лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Семилукского сельского поселения.
3.Установить, что при повышении (индексации) должностных окладов и окладов за классный чин их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
4. Настоящие решение вступает в силу с момента обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.
5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
	Глава Семилукского
сельского поселения
	С.А.Шедогубов

УТВЕРЖДАЮ

Глава Семилукского сельского поселения

Семилукского муниципального района

Воронежской области

________________ С.А. Шедогубов

26.10.2023г.

АКТ

обнародования решения Совета народных депутатов Семилукского сельского поселения Семилукского муниципального района

Воронежской области.

Семилуки

26.10.2023 г
Мы, нижеподписавшиеся:

Ягодкина Татьяна Николаевна - директор МКУК Семилукской СДК 1960 года рождения, зарегистрированная по адресу с. Семилуки, ул. Ленина, дом 28а.

Рыбкина Ольга Васильевна – главный бухгалтер администрации, 1972 года рождения, зарегистрированная по адресу: г. Воронеж, ул. Острогоржская, д. 164/1, кв. 500.

Асеева Любовь Алексеева – депутат Совета народных депутатов Семилукского сельского поселения, 1974 года рождения, зарегистрированная по адресу: с. Ендовище, ул. Красноармейская, д.44.

составили настоящий акт о том, что 26.10.2023 года на стендах в зданиях: МКУК «Семилукский СДК» по адресу с. Семилуки, ул.Склярова, д 10б, МКУК «Ендовищенский СДК» по адресу: с. Ендовище, ул. Калинина, 16 «а», администрации Семилукского сельского поселения по адресу: с. Семилуки, ул. 8 Марта, 30а разместили копию Решения Совета народных депутатов Семилукского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области от 26.10.2023 № 87 О повышении (индексации) должностных окладов, надбавок к должностным окладам за классный чин, пенсии за выслугу лет
Ягодкина Т.Н.  _________________

Рыбкина О.В.   _________________

Асеева Л.А.    __________________